

Protokół Nr XIV/2016
Sesji Rady Gminy, która odbyła się
w dniu 31 marca 2016 roku,
w budynku OPS w Tuplicach, przy ulicy Świerczewskiego

Ad 1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 9⁰⁰ otworzył obrady XIV Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący rady powitał serdecznie wszystkich radnych, sołtysów, Panią Wójt, Panią Sekretarz, Kierownika Posterunku Policji, Dzielnicowego, Panią Mecenas z kancelarii prawnej, Panią z obsługi rady, laureatów konkursów, tj. fotograficznego i na logo gminy, a także zaproszonych gości, m.in. pracowników Starostwa Powiatowego i radnych powiatu żarskiego.

Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady bierze udział 14 radnych i że obrady są prawomocne.

Ad 2. Wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał proponowany porządek obrad, a następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych wniosków.

W związku z brakiem wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XIII sesji rady gminy.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że protokół był do wglądu, a w terminie przewidzianym w statucie żaden z radnych nie zgłosił wniosku o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XIII sesji rady gminy.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz stwierdził, że protokół z XIII sesji rady gminy został przyjęty większością głosów.

Ad 4. Uhonorowanie laureatów konkursu fotograficznego oraz konkursu na logo gminy.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp wraz z przewodniczącym rady Panem Sylwestrem Mazurkiewiczem pogratulowali i wręczyli nagrody dla laureata konkursu na logo gminy – Pana Michała Buczyńskiego oraz dla laureata konkursu fotograficznego, ogłoszonego na wniosek radnego Pana Ryszarda Jasińskiego – Pana Michała Bąka. Następnie zaprezentowane zostało logo gminy, które jak powiedział Pan Michał Buczyński przedstawia

motywy leśne gminy Tuplice. Nowe logo gminy jest w kolorystyce zielono-niebieskiej i będzie wykorzystane do reprezentacji gminy w terenie m. in. na ubraniach pracowników referatu gospodarki komunalnej.

Ad 5. Informacja na temat bieżącej pracy wójta w okresie międzysesyjnym.

Radni otrzymali informację na piśmie, a Pani Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – omówiła szczegółowo kilka wybranych spotkań, jakie miały miejsce w okresie międzysesyjnym, m. in. cykliczne spotkania z firmą Berg, która opracowuje dla gminy projekty unijne na drogi, na termomodernizację budynków użyteczności publicznej oraz projekt na plan rewitalizacji 30% powierzchni terenu gminy, tj. obszar w Drzeniowie – były budynek szkoły, w Matuszowicach – remont drogi i parku, a także w Tuplicach – rewitalizację osiedla, tj. remont drogi i chodników. Dodatkowo Pani Wójt Gminy opowiedziała o złożonym projekcie siłowni pod chmurką, która ma stanąć w Chelmicy oraz o spotkaniu z sołtysami w sprawie wykorzystania funduszu sołectkiego przez sołectwa na bieżący rok. Na koniec Pani Wójt wspomniała o spotkaniu z Nadleśniczym Nadleśnictwa Lipinki Łużyckie w sprawie działalności firmy Euro-Tor Recykling Sp. z o.o., m. in. o wprowadzeniu monitoringu w glebę.

Pismna informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po zreferowaniu informacji na temat bieżącej pracy wójta w okresie międzysesyjnym odbyła się dyskusja na powyższy temat. W dyskusji udział wzięli: radny Pan Ryszard Jasiński, który zapytał o spotkanie z firmą Zero Emission Sp. z o.o. dot. postawienia wiatraków na terenie gminy Tuplice oraz radna Pani Jolanta Mazurek, która zapytała o spotkanie z przedstawicielem Polskiego Czerwonego Krzyża.

Ad 6. Informacja na temat bieżącej pracy przewodniczącego rady w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że podczas przerwy międzysesyjnej co wtorek pełnił w urzędzie gminy dyżur, w trakcie którego analizował korespondencję kierowaną do rady gminy oraz przeprowadzał rozmowy z Panią Wójt na temat bieżących spraw gminnych. W trakcie przerwy międzysesyjnej przewodniczący spotkał się z przewodniczącymi komisji stałych, jak również brał udział w posiedzeniach tych komisji. Uczestniczył również w halowym turnieju piłki nożnej w Lipinkach Łużyckich o puchar starosty oraz w turnieju piłki siatkowej zorganizowanym przez Związek Nauczycielstwa Polskiego w Tuplicach. Dodatkowo przewodniczący rady odbył rozmowy z pracownikami Wydziału Ochrony Informacji Niejawnych Urzędu Wojewody, z pracownikiem Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie uchwał i pracownikiem Urzędu Skarbowego w sprawie oświadczeń majątkowych radnych.

Ad 7. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Komisji Społecznej Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie Komisji Społecznej. Na posiedzeniu komisji został omówiony temat usuwania i utylizacji azbestu na terenie gminy Tuplice. Powyższy

temat zreferował Pan Krzysztof Szpringiel. Następnie został poruszony temat podstawowej opieki zdrowotnej przez Panią Jolanę Dankiewicz ze Starostwa Powiatowego, która omówiła program szczepień przeciw wirusowi HPV, dodatkowo Komisja Społeczna opiniowała projekty uchwał.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Daniela Rudak poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie Komisji Finansów. Na posiedzeniu zostało przedstawione przez Panią Marię Kowalczyk sprawozdanie z wykorzystania środków w Ośrodku Pomocy Społecznej za 2015 rok, następnie omówione zostało szczegółowo wykorzystanie budżetu przez Skarbnika Gminy Panią Anetę Kamińską-Prenetę, a także Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zreferował sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli przez Komisję Rewizyjną. Na koniec komisja opiniowała projekty uchwał.

Ad 8. Informacja nt. modernizacji ewidencji gruntów i budynków.

Informację na powyższy temat omówili zaproszeni goście tj. Pani Alicja Baranowska – Naczelnik Wydziału Geodezji i Katastru w Starostwie Powiatowym w Żarach oraz przedstawiciel Konsorcjum firm, tj. Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne GEOMAP Sp. z o.o. z Zielonej Góry oraz Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne OPGK Rzeszów S.A., którego oferta na wykonanie modernizacji operatu ewidencji gruntów i budynków w zakresie uzupełnienia bazy danych ewidencyjnych, umożliwiających tworzenie następujących raportów: rejestr budynków, rejestr lokali, kartotekę budynków, kartotekę lokali oraz mapę ewidencyjną dla wszystkich obrębów gminy wiejskiej Tuplice oraz wiejskiej gminy Żary, została wybrana w nieograniczonym przetargu.

Pani Alicja Baranowska poinformowała wszystkich obecnych o rozpoczęciu prac dotyczących uporządkowania ewidencji gruntów i budynków na terenie gminy Tuplice, która jako jedyna w powiecie żarskim nie ma jeszcze tego zrobionego. Dodatkowo Pani Alicja Baranowska wspomniała, że będzie w tym celu zrobiona mapa numeryczna i mapa ewidencyjna dla gminy Tuplice i będzie ona dostępna dla wszystkich mieszkańców. Następnie przedstawiciel firmy GEOMAP Sp. z o.o. poinformował, że prace nad modernizacją ewidencji gruntów i budynków rozpoczną się w maju br., a wszelkie dokumenty będą udostępnione przez pracowników urzędu gminy. Dodatkowo przedstawiciel firmy zwrócił uwagę na to, żeby wszelkie sprawy spadkowe zostały uregulowane, gdyż ma to znaczenie przy wprowadzaniu danych do ewidencji i że wykonany projekt zostanie wyłożony w Starostwie Powiatowym i będzie on do wglądu dla wszystkich mieszkańców gminy Tuplice przez 15 dni – w ciągu tych 15 dni będzie można zgłaszać swoje uwagi.

Po zreferowaniu informacji odbyła się dyskusja na powyższy temat. W dyskusji udział wzięli m. in.: radny Pan Robert Schmidt, który zapytał czy geodeci będą na nowo robić pomiar działek i budynków – przedstawiciel firmy odpowiedział, że nie będzie nowych pomiarów, będą bazować na danych z obecnego rejestru. Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz zadał pytanie czy jak np. nastąpiła zmiana właścicieli i była zgłoszona w Nadzorze Budowlanym, to czy te dane są również w Wydziale Geodezji i Katastru – pani

Alicja Baranowska odpowiedziała, że takich danych nie będzie w Wydziale Geodezji i Katastru i należy zrobić to w danej komórce. Radna Pani Daniela Rudak zapytała czy byłaby możliwość, aby projekt był udostępniony w urzędzie gminy, szczególnie dla tych osób, które nie mają możliwości dostać się do Zar – przedstawiciel firmy odpowiedział, że są otwarci na każdą propozycję. Następnie Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp poprosiła jeszcze o podanie zmian, jakie mogą nastąpić w wyniku prowadzonej aktualizacji ewidencji. Pani Alicja Baranowska odpowiedziała, że może zmienić się sposób użytkowania danej działki i może się to następnie wiązać z wysokością opłaty, tj. podatku. Na sam koniec Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp zapytała się jeszcze czy wójt gminy i pracownicy urzędu będą mieli wpływ na to co będzie się działo – przedstawiciel firmy odpowiedział, że nie, że będą bazować na udostępnionych dokumentach jakimi dysponuje gmina.

Po zakończonej dyskusji Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp poinformowała, że 12 kwietnia br. odbędzie się kolejne spotkanie w tej sprawie dla sołtysów, którzy będą zobowiązani przekazać pozyskane informacje wszystkim mieszkańcom swojego sołectwa.

Ad. 9 Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w okresie międzysesyjnym.

9.1 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Tuplicach z kontroli wydatkowania środków finansowych z budżetu Gminy w 2015 r.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Jacka Krawczyka.

Radny Pan Jacek Krawczyk powiedział, że sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli omówione zostało na Komisji Finansów i znajduje się do wglądu w biurze rady w Urzędzie Gminy.

Opinie komisji stałych.

Radna Pani Daniela Rudak – po zapoznaniu się ze sprawozdaniem Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały. Każdy zgłasza według własnego uznania.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIV/80/2016 Rady Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie: przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Tuplicach z kontroli wydatkowania środków finansowych z budżetu Gminy w 2015 r.

Ad. 10 Informacja o stanie dróg powiatowych na terenie gminy Tuplice.

Przewodnicząca rady Powiatu Pani Helena Sagasz – na początku podziękowała za zaproszenie na sesję rady gminy i przeszła do zreferowania informacji o stanie dróg powiatowych informując radnych, że nie jest do końca zadowolona ze stanu naszych dróg, ale jest szansa na poprawę tego, ponieważ poprawiła się sytuacja finansowa i są środki na projekty. Pani Helena Sagasz poinformowała, że została rozszerzona uchwała dot. strategii zrównoważonego rozwoju powiatu żarskiego w zakresie modernizacji dróg powiatowych, a mianowicie zostały wprowadzone 4 drogi tj. droga nr 1099F Grężawa-Dłużek; droga nr 1098F Brody-Grężawa; droga nr 1124F Nowa Rola-Drzeniów i droga nr 1123F Drzeniów-Jurzyn, a także został już ogłoszony przetarg na wykonanie projektu na przebudowę drogi relacji Grężawa-Dłużek – gdy będzie już przygotowany projekt na tę drogę Starostwo Powiatowe będzie się zwracać do gminy z wnioskiem o zabezpieczenie danej kwoty, po to aby uzyskać dodatkowe punkty przy składaniu wniosku na dofinansowanie. Pani Helena Sagasz dodatkowo poinformowała jeszcze, że został już ogłoszony nieograniczony przetarg na cząstkowy remont nawierzchni dróg powiatu, m.in. na drogę Tuplice-Trzebiel-Lipinki Łużyckie.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Infrastruktury Drogowej Pan Tomasz Czajkowski – poinformował radnych, że komisja ma za zadanie podejmowanie inicjatyw w zakresie utrzymania dróg powiatowych, np. koszenie poboczy dróg. Przewodniczący komisji powiedział, że widzi poprawę w tych działaniach i wspomniał również o poprawie nawierzchni dróg, szczególnie po sezonie zimowym, a także, że planowane jest zabezpieczenie pieniędzy na dokumentację w sprawie nawierzchni dróg.

Po zreferowaniu informacji odbyła się dyskusja na powyższy temat. W dyskusji udział wzięli m. in.: radny Pan Andrzej Szarlej, który zadał pytanie dotyczące drogi powiatowej Matuszowice-Pietrzyków, a mianowicie że jest w złym stanie i brak oznakowania drogi, a Starostwo Powiatowe pomimo otrzymania od radnego pism w tej sprawie nie reaguje i nic z tym nie robi – Pan Tomasz Czajkowski odpowiedział radnemu, żeby napisać w tej sprawie kolejne pismo do Starostwa i dać do wiadomości do rady powiatu, wtedy będą mogli monitorować powyższą sprawę; radna Pani Jolanta Mazurek zapytała jaki był koszt i sens poprawy poboczy drogi Nowa Rola-Dłużek – Pan Tomasz Czajkowski odpowiedział, że ustali to na najbliższej komisji; radny Pan Robert Schmidt zapytał o remont drogi Nowa Rola – Dłużek, a mianowicie, co będzie wchodziło w zakres prac – Pan Tomasz Czajkowski odpowiedział, że dopiero jest przygotowywana dokumentacja i dopiero po otrzymaniu dokumentów będzie wiadomo co z tą drogą.

Ad 11. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Tuplice przyjętych w II półroczu 2015 roku.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował radnych, że w materiałach otrzymali informację nt. podjętych uchwał w II półroczu 2015 roku i następnie poprosił o komentarz sekretarza gminy Panią Mariolę Kowalską.

Sekretarz gminy Pani Mariola Kowalska powiedziała, że w II półroczu 2015 roku zostały podjęte uchwały od nr 44 do nr 72. Uchwały zostały wykonane zgodnie z ustaleniami, z wyjątkiem Uchwały Rady Gminy Tuplice Nr X/51/2015 z dnia 30 października 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na własność przez Gminę Tuplice nieruchomości położonej w miejscowości Cielmów, stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych – Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Lubuskiego Nr NK-I.4131.177.2015.ACze z dnia 2 grudnia 2015 r. – Nieważność paragrafu 3 ww. Uchwały oraz Uchwały Rady Gminy Tuplice Nr XI/58/2015 z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków - Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Lubuskiego Nr NK-I.4131.193.2015.ACze z dnia 7 stycznia 2016 r. – Nieważność uchwały.

Następnie radny Pan Jacek Krawczyk zapytał o wykonanie zaleceń w Uchwale Rady Gminy Nr IX/44/2015 – Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp odpowiedziała radnemu, że zalecenia Komisji Rewizyjnej są realizowane i wyniki pracy będą znane już w kwietniu br.

Ad. 12 Sprawozdanie z wykorzystania środków w Ośrodku Pomocy Społecznej za 2015 rok.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował radnych, że w materiałach otrzymali sprawozdanie i następnie poprosił o komentarz Panią Marię Kowalczyk.

Pani Maria Kowalczyk powiedziała, że sprawozdanie zostało omówione na Komisji Finansów i Komisji Społecznej i jeżeli są jakieś pytania, to prosi o ich zadawanie.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 13 Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2015 rok.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował radnych, że w materiałach otrzymali sprawozdanie i następnie poprosił o komentarz Panią Marię Witkę.

Pani Maria Witka powiedziała, że sprawozdanie zostało omówione na Komisji Finansów i Komisji Społecznej i jeżeli są jakieś pytania, to prosi o ich zadawanie.

4/7

Dyskusja na powyższy temat:

Radna Pani Daniela Rudak zasygnalizowała, że po zapoznaniu się ze sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej po przeprowadzonej kontroli, prawdopodobnie środki z GKRPA wydatkowane są niezgodnie z ustawą. Pani Maria Witka odpowiedziała radnej, że według niej i GKRPA środki wydatkowane są zgodnie z programem. Do dyskusji włączyła się również Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp, która potwierdziła to, co powiedziała Pani Maria Witka, zwracając szczególną uwagę na to, że są to środki, które pozwalają stwarzać miejsca na aktywizację i spędzania wolnego czasu dla dzieci i dorosłych. Dodatkowo Pani Wójt podkreśliła, że nie jest zwolennikiem organizowania imprez ze środków AA i że lepiej postawić nowe place zabaw, które stanowią środki trwałe i które będą służyć dzieciom przed dłuższy okres czasu. Na koniec dyskusji radna Pani Daniela Rudak powiedziała, że chciała tylko po zapoznaniu się ze sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej wyjaśnić tę sprawę.

Radna Pani Jolanta Mazurek zapytała czy w bieżącym roku GKRPA planuje zakupić plac zabaw do szkoły, bo wtedy szkoła mogłaby brać udział w konkursie Radosna Szkoła i starać się o dofinansowanie na rozbudowę takiego placu. Pani Wójt Katarzyna Kromp odpowiedziała, że nie planuje zakupić jakiegokolwiek placu zabaw na teren szkoły i obecnie nie ma zabezpieczonych na to środków finansowych, ponieważ zostały one zabezpieczone na siłownię pod chmurką w Chełmicy. Dodatkowo Pani Wójt dodała, że szkoła może starać się o pozyskanie z innych źródeł na postawienie placu zabaw.

Radny Pan Jan Borowski zapytał o zakup placu zabaw i siłowni zewnętrznej do Drzeniowa, a mianowicie czy nie można było tego rozdzielić na dwie miejscowości. Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp odpowiedziała radnemu, że można było to zrobić, ale nie zostało to uczynione, ponieważ chce robić to kompleksowo i planuje w każdej miejscowości po kolei stawiać takie zestawy. Następnie radny Pan Jan Borowski zgodził się z wypowiedzią Pani Wójt, ale zapytał o gwarancję, że kolejne miejscowości dostaną taki sam zestaw co Drzeniów. Wójt Gminy Tuplice odpowiedziała radnemu, że nie jest w stanie tego zagwarantować.

Ad 14. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radny Pan Andrzej Szarlej skierował zapytania do Wójta Gminy Tuplice Pani Katarzyny Kromp w sprawie: remontu dachu nad przepompownią w Chlebicach; planów dot. remontu po zniszczeniu przystanku autobusowego w Chlebicach oraz sprawa drzew w Matuszowicach. Radna Pani Jolanta Mazurek skierowała zapytania do Wójta Gminy Tuplice Pani Katarzyny Kromp w sprawie: na jakim etapie jest tworzenie regulaminu dowozów dzieci do szkół; czy w urzędzie gminy są zatrudnione osoby do sprzątnięcia ulic w Tuplicach oraz wniosowała o rozpoczęcie prac nad programem szczepień HPV.

Radny Pan Jacek Krawczyk skierował zapytania do Wójta Gminy Tuplice Pani Katarzyny Kromp w sprawie: stanu chodnika od strony ulicy 9 Maja w Tuplicach oraz dlaczego pracownicy urzędu gminy roznosili decyzje podatkowe dla mieszkańców.

Radny Pan Ryszard Tułacz skierował zapytania do Wójta Gminy Tuplice Pani Katarzyny Kromp w sprawie: czy sołectwo otrzyma materiały na wyremontowanie sali gimnastycznej w byłej szkole w Drzeniowie.

Ad 15. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – odpowiedziała na skierowane do niej zapytania radnych oraz poinformowała radnych, że w sprawach pilnych prosi o telefon i bieżące informowanie pracowników urzędu gminy, a nie czekanie z problemami do kolejnej sesji.

Skarbnik Gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta – wyjaśniła radnemu Panu Jackowi Krawczykowi dlaczego pracownicy urzędu roznosili decyzje podatkowe mieszkańcom gminy Tuplice. Ponadto Pani Maria Majewska – sołtys Tuplic wyjaśniła powód niedostarczenia wszystkich decyzji podatkowych dla mieszkańców.

Ad 16. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

16.1 w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2016;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały skarbnika gminy Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta – poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu Komisji Finansów. Dodatkowo Pani Skarbnik omówiła szczegółowo zmiany budżetu w poszczególnych załącznikach do uchwały.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodnicząca komisji Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIV/81/2016 Rady

241

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2016. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

16. 2 w sprawie: uchylecia Uchwały Nr XI/57/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie utworzenia placówek wsparcia dziennego prowadzonych w formie opiekuńczej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuplicach;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Marię Kowalczyk.

Pani Maria Kowalczyk – poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniach komisji oraz wyjaśniła powód podjęcia danej uchwały.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełą Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie wnosi uwag do projektu uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodnicząca komisji Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIV/82/2016 Rady Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie: uchylecia Uchwały Nr XI/57/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie utworzenia placówek wsparcia dziennego prowadzonych w formie opiekuńczej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuplicach. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

16.3. w sprawie: utworzenia placówki wsparcia dziennego na terenie Gminy Tuplice;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Marię Kowalczyk.

Pani Maria Kowalczyk – poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu Komisji Społecznej oraz wyjaśniła powód podjęcia danej uchwały

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie wnosi uwag do projektu uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodnicząca komisji Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIV/83/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie: utworzenia placówki wsparcia dziennego na terenie Gminy Tuplice. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

16.4. w sprawie: wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuplice w 2016 roku;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Katarzynę Bąk.

Pani Katarzyna Bąk – poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniach komisji. Dodatkowo Pani Katarzyna Bak powiedziała, że program ten jest kontynuacją z poprzedniego roku.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem ustawy.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodnicząca komisji Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIV/84/2016 Rady Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie: wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuplice w 2016 roku. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

16.5. w sprawie: przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Tuplice na lata 2015-2020”;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały Sekretarz Panią Mariolę Kowalską.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – poinformowała, że podjęcie uchwały jest niezbędne do ubiegania się o dofinansowanie na termomodernizację budynków użyteczności publicznej, ponieważ bez tego planu projekt gminy nie przeszedłby warunków formalnych, aby ubiegać się o środki finansowe.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodnicząca komisji Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIV/85/2016 Rady Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie: przyjęcia „Planu Gospodarki

Niskoemisyjnej dla Gminy Tuplice na lata 2015-2020".
Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 17. Sprawy różne.

W sprawach różnych zostały poruszone i przedyskutowane przez Panią Wójt Katarzynę Kromp oraz Panią Sekretarz Mariolę Kowalską następujące sprawy, z którymi zwrócili się radni:

Radna Pani Wiesława Świerszcz poruszyła sprawę złożonych w ubiegłym roku wniosków o usunięcie gałęzi na terenie miejscowości Cielmów – kiedy zostanie to wykonane oraz złożyła wniosek o wyczyszczenie ścieżki rowerowej biegnącej przez Cielmów;

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poruszył kwestię, kto odpowiada za utrzymanie ścieżki rowerowej pomiędzy Tuplicami a Łęknicą oraz odczytał informację, jaką otrzymali pracownicy byłego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Tuplicach od poprzedniego wójta zanim zostali przeniesieni do urzędu gminy. W nawiązaniu do odczytanej informacji przewodniczący rady zwrócił uwagę na to, że ci pracownicy otrzymują obecnie niższe wynagrodzenie niż im to zagwarantowano w tej informacji i w związku z powyższym wniósł o pisemną odpowiedź czy rzeczywiście tak jest i dlaczego nie wywiązano się z tej informacji.

Radny Pan Andrzej Szarlej poruszył sprawę melioracji rowów na terenie gminy Tuplice, tj. czy ustalono do kogo należą rowy i czy coś w tej sprawie będzie robione.

Po zakończeniu dyskusji pomiędzy Radnymi a Panią Wójt przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał korespondencję skierowaną do Rady Gminy oraz przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych do końca kwietnia br.

Ad 13. Zamknięcie obrad XIII Sesji Rady Gminy.

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia, Przewodniczący rady – Pan Sylwester Mazurkiewicz o godz. 14.00 zamknął obrady XIV Sesji Rady Gminy.

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z XIV Sesji Rady Gminy. Nagranie jest dostępne w Urzędzie Gminy Tuplice na gminnym serwerze.

Protokolowała

Ilona Maj

Przewodniczący Rady Gminy

Sylwester Mazurkiewicz

Cyf/1